Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮИНАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 86 города СОЧИ
имени Героя Социалистического Труда Штеймана Устима Генриховича

354231 г. Сочи, пос. Уч-Дере, ул. Курчатова 11,  2-507-314

ПРИКАЗ
14.11.2023 г. № 144

О составе участников МЭ ВсОШ
по ОБЖ
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа УОН г. Сочи от 13.11.2023г. № 1815 «О составе
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
ОБЖ в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить:
1.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (далее – МЭ ВсОШ по
ОБЖ, олимпиада) по следующему графику:

15.11.2023 теоретический тур в МОБУ СОШ№86 МЭ ВсОШ согласно
списку приглашенных участников (Приложение №1) с применением
информационно-коммуникационных технологий на онлайн-платформе
«Цифровое образование» в соответствии с требованиями к проведению МЭ
ВсОШ, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;

16.11.2023 практический тур в МОБУ СОШ№82 МЭ ВсОШ согласно
списку приглашенных участников (Приложение №1).

1.2. Создать условия в общеобразовательной организации для доступа к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком
приглашенных (Приложение №1) в МЭ ВсОШ по ОБЖ в пунктах его
проведения.

15.11.2023 Теоретический тур (МОБУ СОШ№86):
Начало регистрации участников – 09:30 ч.
Начало олимпиады – 10:00 ч.

Продолжительность олимпиады: 7-11класс – 90 мин.
Максимальное количество баллов:
7-11 класс – 150 баллов

16.11.2023 Практический тур (МОБУ СОШ№82):
Начало регистрации участников – 09:30 ч.
Начало олимпиады – 10:00 ч.
Продолжительность олимпиады: не более 20 минут на каждого

участника.
Максимальное количество баллов:-7-11 класс – 150 баллов.
1.4. Обеспечить:
1.4.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными

средствами обучения с открытым доступом к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на цифровой платформе «Цифровое образование»;

1.4.3.проведение инструктажа для участников олимпиады,
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

1.4.4.тиражирование технолгических карты и заданий практического
тура МЭ ВсОШ по ОБЖ на каждого участника олимпиады;

1.4.5.по окончании теоретического тура передачу участникам заданий
практического тура, которые они смогут забрать с собой.

1.4.6.по окончании теоретического тура проведение инструктажа
преподавателями ОБЖ для участников олимпиады с разъяснениями правил и
порядка выполнений заданий практического тура олимпиады.

1.4.7.наличие у участников практического тура олимпиады 16.11.2023:
- справки (допуска) об отсутствии медицинских противопоказаний к

участию в практическом туре МЭ ВсОШ по ОБЖ, заверенной медицинским
работником;

- спортивной формы одежды, закрывающей локти и колени,
спортивной обуви без металлических шипов;

1.4.8. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

1.4.9. явку (с сохранением заработной платы) 15.11.2023 к 09:30 часам
в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию
и проведение теоретического тура МЭ ВсОШ по ОБЖ (Приложение №2).

1.4.10. в день проведения олимпиады 15.11.2023 передачу
регистрационных листов участников олимпиады, подписанных членами
жюри, ответственных за организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-
формате на электронный адрес: olimp@ctrigo.ru не позднее 10:00 часов.

1.4.11. организацию общественного наблюдения за ходом проведения
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим
хранением их в общеобразовательных организаций до 01.06.2024.

mailto:olimp@ctrigo.ru

1.5.Направить школьников для участия в практическом туре МЭ ВсОШ
ВсОШ по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 16.11.2023 в
соответствии со списком участников (Приложение №1) в пункт проведения
олимпиады.

1.6.Обеспечить передачу в пункт проведения практического тура
необходимого количества распечатанных технологических карт (по числу
участников, а также запасные экземпляры).

1.7. явку (с сохранением заработной платы) 16.11.2023 к 09:30 часам в
пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию
практического тура МЭ ВсОШ по ОБЖ (Приложение №4).

1.8.Обеспечить сопровождение участников МЭ ВсОШ по ОБЖ в
соответствии со списком приглашенных в пункт проведения олимпиады
(Приложение №1) к 09:30 часам 16.11.2023.

2. Назначить сопровождающим учащихся в пунктпроведения
практического тура 16.11.2023 года зам.директора поВР Терзян Тамару
Ардаваздовну.

3.Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и
здоровье учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады
(наличие приказа, паспорта у сопровождающего обязательно).

4. Определить местом проведения олимпиады по ОБЖ кабинет № 12.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№ 86 Каландия Ю.В.

Приложение № 1
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 14.11.2023 г. № 144

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

ОБЖ в МОБУ СОШ№ 86 в 2023-2024 учебном году

№ п/п ФИ Класс
1 Абелян София 8
2 Колмаков Владислав 8
3 Русина Василиса 8
4 Такмазян Леона 8

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.

Приложение № 2
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 14.11.2023 г. № 144

Список
членов жюри, ответственных за организацию и проведение МЭ ВсОШ

по ОБЖ в МОБУ СОШ№86 в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность Статус
1 Варосян Анаит Варужановна учитель английского

языка, ИЗО
организатор в
аудитории

2 Кобцева Кристина Руслановна учитель русского
языка, литературы

организатор в
аудитории

3 Новикова Анастасия
Александровна

учитель
обществознания,
кубановедения

организатор в
аудитории

4 Исмаил Наталья Давидовна учитель начальных
классов

технический
специалист

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В

Приложение № 3
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 14.11.2023 г. № 144

Перечень материально-технического обеспечения

1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага
3. Ручка.
4. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях

проведения олимпиады согласно требованиям*.

*Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации

в месте проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях
(помещениях), где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры
или камеры видеонаблюдения (не рекомендуется использование
мобильных телефонов). Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и
более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего
периода проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа
участников в аудиторию и заканчивая моментом их выхода из
аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий
план аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В
поле зрения должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший
задания в данной аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения
спорных ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады
данная запись должна быть предоставлена муниципальному
координатору для решения возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в
образовательной организации до 1 июня 2023 года.

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.

Приложение № 4
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 14.11.2023 г. № 144

Состав жюри,
ответственного за оценивание выполнения заданий практического тура

МЭ ВсОШ по ОБЖ в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы Должность

Пункт проведения: МОБУ СОШ№ 82
1 Масатян Ангелина

Арутюновна
МОБУ СОШ№86 Преподаватель-

организатор ОБЖ

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.

	ПРИКАЗ
	*Требования
	к организации видеонаблюдения и видеофиксации
	в месте проведения муниципального этапа
	 всероссийской олимпиады школьников.

		2023-11-14T21:05:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА

		2023-11-14T21:08:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА

		2023-11-14T21:09:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА

		2023-11-14T21:10:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА

		2023-11-14T21:12:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА